nostris S. R. E. cardinalibus super ne-

gotiis diclae provinciae a nobis specia-

liter deputata, in vim facultatis sibi a

nobis altributae, convenlus Salisbnrgen-

sem, Dissembergensem , Ratembergen-

sem, et de Schefel ab eàdem provincia

Bavariae segregavit et dismembrava

,

eosque segregatos et dismembratos esse

voluit et declaravit uni vel pluribus

dicti Ordinis provinciis adiacentibus

commodioribus vel magis opportunis per

eamdem Congregationem opportuno tem-

pore aggregandos et incorporandos, re-

liclis ipsi provinciae Bavariae omnibus

conventibus qui* in Bavaria existunt,

quive in eà erigentur, ac insuper con-

venti! Ratisbonensi dicti Ordinis, ut pro-

vinciam Bavaricam in posterum consti-

tueient ac integrarent, et alias, prout

uberius continetur in litteris dilecti fìlii

nostri Palutii eiusdem S. R. E. presby-

teri ciH'dinalis de Alteriis nuncupati

,

eiusdem Ordinis apud nos et Sedem
Apostolicam protectoris deputali, ema-

natis, tenoris qui sequitur, videlicet:

« Palutius titilli SS. XII Apostolo- mime e.»'

, .... . . , .. proteclorifi qui-

rum presbyter cardinalis de Alterns, im» rtfrmr

S. n. li. cameranus, ac totius Ordinis decretum.

eremitarum sancti Augustini apud San-

ctam Sedem protector. Cum in sacra

Congregatione deputata per sanctissi-

mum D. N. Jnnocentium XI feliciterre-

gnantem prò negotiis provinciae Bava-

riae Or Jinis eremitarum sancti Augustini

sub die xvn martii mdclxxix in domo
E."' 1 D. Vidoni, cum interventu EE. DD.

Fachenetti, Franzoni, Carafae, nostri de

Alteriis, Columnae et eiusdem Vidoni
,

ad tollendas in posterum occasiones dis-

cordiarum et scandalorum, quae a ple-

risque annis irrepserunt, resolutum l'ue-

rit consulendum esse Sanctissimum, ut,

ex nimium iustis et rationabilibus mo-

livis et causis in eàdem Congregatione

mature perpensis et examinatis, digna-

retur <!ismembrare a dieta provincia

1 Edit. Main. legil quae (R. T.).
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conventus 1
civilatis Salisburgensis, loci

Dissembergh eiusdem dioecesis Salisbur-

gensis, ac etiam conventus de Raltem-

bergb et deSchefel in Tyrolensi ditionc,

eosque aggregare uni vel pluribus prò-

vinciis adiacenlibus coramodioribus vel

magis opportunis, itaut ipsa Bavarica

provincia constitualur in posterum ex

solis conventibus in ipsà Bavarià exi-

stentibus, aliisque in eà ut speratur eri-

gendis, nccnon ex convcnlu Ralisbonen-

si, qui in eà remaneat; cumque, rela-

tione sibi factà , Sanctitas Sua hanc

Congregalionis resolutionem laudaverit

et approbaverit , eique opportunam ad

id facultatem benigne fu cri t elargita:

propterea eadem sacra Congregatio, pon

tificià auctoritate
,
praefatos conventus

Salisburgensem, Dissembcrgensern, Rat-

tembergensem, et de Schefel a praefatà

provincia Bavariae segregat et dismem-

brai, eosque segregatos ac dismembra-

tos esse vult et declarat uni vel pluri-

bus provinciis ut supra opportuno tem-

pore per eamdem sacram Congrega tio-

nem aggregandos et incorporandos
,

relictis omnibus conventibus, qui in Ba-

varià extant, quique in eà erigentur, ac

insuper conventu Ratisbonensi, ut pro-

vinciam Bavaricam in posterum consti-

tuant ac integrent; ita tamen ut reli-

giosi omnes praedictorum conventuum

Salisburgensis, Dissemberg-ensis, et Rat-

tembergensis, et de Schefel, quamvis

ratione originis Bavari sint, in eodem

s>atu et respective gradi bus in quibus

reperiuntur, gaudeant omnibus praero-

gativis in provincia aut provinciis, cui

vel quibus aggregabuntur, perinde 2
ac

si ab initio in iis professionem emisis-

sent , absqne ullà prorsus differentià.

Eadem vero sacra Congregatio nobis lam-

quam praefati Ordinis apud Sanctam Se-

1 Yidetur legendum conventum (n. t.).

2 Male edit. Mairi, legil proinde (r. t.).

Bull. Rom. — Voi, XIX, ti

dem protectori benigne commisit ut

liane dismembralionemacsegregationem

conventuum a se factam notifìcaremus,

prout per praesentcs notitìcamus; simul-

que, vigore facnllatis a sanclissimo do-

mino nostro super hoc negotio specia-

litcr nobis faclac, praecipimus omnibus

et singulis patribus ac fratribus prae-

falae provinciae Bavariae, cuiuscumque

status, gradus et condilionis existentibus,

in meritum salutaris obedientiae , sub

privalionis utriusque vocis, graduimi et

officiorum, et, in subsidium, sub excom-

municalionis latae sentenliae, quam hac

una prò trina canonica monitione prae-

missà in bis scriptis, licet invili, ferim'.is,

aliisque; nobis reservatis et ipso facto

incurrendis poenis, ne, sub quovis prac-

tcxLu aut quaesilo colore, per se vel

per alios, directe vel indicete, impedi-

mento sint quominus praefata conven-

tuum dismembralo ac segregatio exe-

cutioni mandetur.

Datum Romae ex aedibus nostris hac

die xxv martii mdclxxix.

I. cardinalis De Alteriis protector t>

.

§ 2. Cum aulem, sicut prò parte di- Acceda con-
s ' r r firmano ronti-

lectorum filiorum superiorum et fralrum ocis.

dictae provinciae Bavariae nobis subinde

expositum fuit, ipsi praemissa, quo iir-

mius subsistant et serventur exactius
,

apostolicac confirmationis nostrae pa-

trocinio communiri plurimum deside-

rent: nos, specialem ipsis exponentibus

gratiam tacere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis exeom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab nomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-
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reclis inclinati, segrcgationcm et dis-

mcmbralionern supradictorum quatuor

conventnum a praefatà provincia Bava-

riae, aliaque praemissa, tam a memo-
rata cardinalium Congregatione

,
qnara

a praefato Palli ti o cardinali et prote-

ctore respective facta et ordinata , ut

praefertur, expedi tasque desuper eius-

dem Palli tii cardinalis et protectoris

litteras praeinsertas , cum omnibus et

singulis in eis contentis, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae iìrmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, supplemus.

ciausuiiic § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros eflectus_ sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tem-

pore spectabit, in omnibus et per om-

nia pienissime suffragari, et ab eis re-

spective inviolabililer observari , sicque

in praemissis per quoscnmque iudices

ordinarios et- delegatos , etiam causa-

rum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

conirariornm 8 4. Non obstanlibus praemissis , ac
Inolilo. °

. . ., ,.
r

. .,
'

constitutionibus et ordinatiombus apo-

stolicis, necnon Ordinis et provinciarum

ac conventuum praefatorum, aliisve qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, seu quavis fìrmitate alia ro-

boratis, slatutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confìrmatis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesentibus prò piene

ei. suificienter expressis ac de verbo ad

ROMANUM An. C. 1679

verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
taxat, specialiter et expresse dcrogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an

nulo Piscatoris, die xiv aprilis mdclxxix,

pontifìcatus nostri anno in.

Dat. die li aprilis 1679, pontif. anno m.

LVIII.

Confirmatur regia electio sancii losephi

in palronum etproteciorem omnium re-

gnorum ac dominio-rum regis calholi-

ci, et in eius feslo indulgentia ple-

naria conccclilur.
'"'

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eximia pietas in Deum, ac erga bea- Proocmium

tos caeli incolas curii Christo regnantes

devotionis aliarumque regiarum virtu-

tum decora, cum praeclaris in ecclesiam

Dei merilis singulariqne in nos et Apo-

slolicam Scdem fide coniuncta, quibus

carissimum in Christo fllium nostrum

Carolum Hispaniarum regem catholicum

multipliciter insignivit Altissimus
, pa-

ternam nostram in eum charilatem ad-

ducunt ut pia illius vota ad augendam
in terris Sanctorum venerationem lau-

dabiliter tendentia libentissime exaudia-

mus, caelestiumque gratiarum dispensa-

tioni nostrae divinitns creditarum mu-
neribus decoremus, sicut ad omnipotenlis

Dei gloriam, Sanctorum honorem, chri-

stianique populi praesidium atque aedi-

fìcationemsalubriter in Domino expedirc

arbitamur.

8 1. Cum ilaque, sicut dilectus filius p« c« s rs -

i-i- • n i tt n S' s HisPania
'

nobihs vir Oaspar de Uaro v Gusman, rum proconiir-

. . matione faclae

marchio de Carpio, prò dicto Carolo »>> 'p s ° c|ecli °-

nis sancii Iosfl-

re"'e apud nos et Scdem Apostolicami>iiiim> i' |r°™ |n

. ,
et proleclorera

orator, nobis nuper exponi fecit, idem su ° r»m ™sw
1

.

*
rum.

Carolus rex, prò peculiari sua erga glo-

riosum patriarcham S. Iosephum, Bea-
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tissimae Virginis Dei Genilricis Mariae

Sponsum, devolione, universa regna et

dominia sua illius patrocinio atque pro-

tectioni commiserit, ipsumque sanclum

Tosephum in pntronum et proleclorem

eorumdem regnorum et dominiorum

elegeril, cupialque propterea opportune

in praemissis a nobis provideri et ut in-

fra indulgeri :

connrmainr § 2. Nos
,
pium et religiosum dicti

elfo

13

et sancio Caroli regis ariimum plurimum in Do-
conceduntur . .. .,

praerogativae mino commendanles , supphcationibus
omnes patroni ... n < n
et proiectoris. eius nomine nobis per praeiatum baspa-

rem marchionern super hoc humiliter

porrectis inclinati, de venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

sacris rilibus praepositorum Consilio

,

eleclionem memorali sancii Iosephi in

palronum et proteclorem regnorum et

dominiorum praefatorum factam, ut prae-

fertur, aucloritale apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus et approbamus

,

illique inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper quo-

modolibet intervenerinl, suplemus; et

de praedictojsanclo Iosepho in palronum

et protectorem sic electo praerogativas

omnes, eiusmodi patronis et proleclori-

bus regnorum et dominiorum compe-

tentes, decernimus, iuxla tamen rubricas

breviarii et missalis romani, et ad for-

marci constitutionis felicis recordalionis

Urbani Papae Vili praedecessoris nostri

super observatione festorum die xm sep-

tembris mdcxlii emanatae d

item visitan- 8 3. Praeterea, ad augendam fìdelium
libns ecclesias " .

"

d.cu patroni in religionem et ammarum salutem caele-
cius resto con- . .

ceditur indui- stibus Ecclesiae thesauns pia charitate
gontia plenaria.... .

x

intenti, omnibus utnusque sexus chri-

stifidelibus vere poenitenlibus et confes-

sis ac sacra communione refeclis
,
qui

die feslo sancii Iosephi praedicli a primis

vesperis usque ad occasum solis diei

1 Edit. Main. legit emanata (r. t.).

huiusmodi quascumque ecclesias in re-

gnis et dominiis dicti regis Deo in ho-

norem eiusdem sancii Iosephi hactenus

dedicatas et in fulurum quandocumque

dedicandas , earumque quamlibet, quo-

lannis devote visitaverint , et ibi prò

chrislianorum principum concordia, hae-

resum extirpalione, et sanctae malris

Ecclesiae cxaltalione pias ad Deum pre-

ecs effuderinl, plenariam omnium pec-

catorum suorum indulgentiam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimus.

8 4. Non obstanlibus quibuscumque contraria re.

decrelis ac constitutionibus et ordina-

lionibus apostolicis, etiamconciliaribus,

generalibusvel specialibus, necnon, qua-

tenus opus sit, quibusvis , etiam inra-

mento, confìrmalione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboralis, stalulis et

consuetudinibus privilegiis quoque, in-

dultis et liLteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis

,

confirmatis et innovatis; quibus omni-

bus et singulis, illorum tenores praesen-

libus prò piene et sufficienter expressis

ac de verbo ad verbum inserlis haben-

les, illis alias in suo roborepermansuris,

ad praemissorum effeclum, hac vice dum-
taxat, specialileret expresse derogamus;
ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud habeatur

,
quae haberetur

ipsis praesentibus si forent exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xix aprilis mdclxxix,

pontificatus nostri anno m.

Dat. die 19 aprilis 1079, ponlif. an. ili.

Fide» tran-

Kumptorura.
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LIX.

Confirmalur decrelum defìnilorum Con-

gregalionis Camaldulensium de alter-

nativa quatuor praecipuorum officio-

rum iti quatuor eorum provinciis

serranda*

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Dcpremm 8 \. Qum (sicut accepimus) in dieta
dielac de alter- ° x l '

naiiva <-i"iio- Congregationis monachorum Camaldu-
muii pfineralis, ^ *J

procuriiioris-e-icnsium Ordinis sancii Beuedicli diexxm
lujrahs , visita-

lurniii et denni- aprilis mdclxxvi factum fuit
2 decrelum te-

toni m provili- i

cììs Komarniio- norig qui sequitur, videlicel: «Utservelur
lae , Ymieliae

,

L L

EtrariaaetMar-aequilas et iuslitia distributiva in ele-
chiae. 1

elione generalis, proeuratoris generalis

et visitatorum, unanimi consensi! et per

vota secreta statuerunt et decreverunt re-

verendi patres definitores, ut in poste-

rum in fuluris capitulis generalibus su-

pradicta quatuor officia alternatinvdistri-

buantur per quatuor provincias Roman-

diolae, Venetiae, Etruriae et Marchiae,

adeo quod unicuique provinciac unum
ex praedictis quatuor officiis conferatur

tali ordine et dispositione, ut, postqnam

una ex praedictis provinciis gcneralatum

obtinuerit, non possit iterimi obtinere,

nisi postquam per alias tres provincias

generalatus fuerit distributus, et sic dis-

posilum intelligatur de aliis tribus of-

ficiis » :

confirmalur e 9 Nos, decretum huiusmodi rationi
relalum decre- <J '

lum - consentaneum , illiusque observantiam

multum utilitatis dictae Congregationi al-

laturam esse reputantes, de Congregatio-

nis nonnullorum venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium super

hoc negocio speciali ter deputatorum Con-

silio, decretum praeinsertum, auctoritate

1 Similis alternativa in provincia Quitensi

eremilarum S. Augusiini confirmata fuit ab

eodera Pontiiice in Conslit. xxx , quae incipit

Pro farle carissimi (sup. pag. 73).

2 Aptius lege fuerit (R. T.).
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apostolica, tenore praesenlium, confìrma-

mus et approbamus, inique inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur adiicimus
,

ac omnes et singulos iuris et facti de-

fectus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerinl, supplemus.

§ 3. Praeterea considerantes
, quod Cui addiinr,

r,. -ni- , " l allornaliva

provinciae Etruriae et Marchiae dictae gonoraiams in-

,-, n il.- • eipial a provin-

Longregationis Lamaldulensmm mm a eia Kimriae et

multis annis generalalu eiusdem Con-'

gregalionis honoratae non fuerunt, in

proxime fui uro ipsius Congregationis ca-

pitulo generali unum monachum expres-

se professimi provinciae Elruriae vel

Marchiae, huiusmodi qualitatibus ad id

per conslitutiones dictae Congregationis

requisilis praèdilum 1

, in abbatem gene-

ralem ciusdem Congregalionis, servalis

alias servandis, eligi, quoad reliqua

vero tria procuratoris scilicet generalis

et duorum visitatorum Congregationis

praefatae mimerà, dispositionem decreti

praeinserti observari debere, auctoritate

et tenore praedictis decernimus et de-

claramus.

§ 4. Decernentes pariter easdem prae- ciausuiae.

sentes litleras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et inlegros effectus sortir! et ob-

tinere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, et ab eis respeclive inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici

auditores , iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienler

vel ignoranler, contigerit attenlari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac obst&otia loiut.

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon dictae Congregationis

Camaldulensium, eiusque provinciarum,

1 Alale edit. Alain, legit praediclum (r. t.).
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et aliis quibusvis, etiam iuramenlo, confir-

malione aposlolicà, vel quavis firmi late

alia roboralis, staliitis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et littcris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

inserlis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansnris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxn aprilis mdclxxix,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 22 aprilis 1679, pontif. an. ih.

LX.

Extenditur feslum Palrocinii B. M. Vir-

ginis ab Alexanclro VII inslilulum in

regnis Hispaniarum ad omnia domi-

nia regis calholicì.

Innocentins Papa XI,

ad perpetuala rei memoriam.

Kxnrdium. Eximia et orthodoxae (idei cultore et

assertore rege digna carissimi in Christo

filli nostri Caroli Hispaniarum regis ca-

lcolici erga auguslissimam alque glorio-

sissimam Virginem Dei genitricem Ma-

riani devotio promeretur, ut piis illius

votis, ad augendam et propagandam in

terris Caeli Reginae super choros ange-

lorum exaltatae venerationem laudabili

studio tendentibus, favorabilem assensum

paterna benignitate libentissime prae-

beamus.
Precibns Pili- 8 \. Dudum siquidem felicis recorda-

lippi IV fuslum « ^
patrocinii b. m. tionis Alexandre Papae Vii prò parte
V. cura rielcr- L

#

x x
t t

minalo officio clarae memoriae Philippi IV dum vixit
et niissa eoe- x l

ptuni fuit ce-earumdem Hispaniarum regis calholicì
lebrart etiam a * ^ . .

reguiaribus inexposito, quod ipse Phihppus rex, ad

agendas * beatissimae Virgini 8 Mariae omnibus Hi»pa-... p niarumtrogms.

praefatae gratias prò plurimis beneli-

ciis quae ab illà accépisse prò affectu

profitebatur , unum festum particulare

Patrocinii beatissimae Mariae Virginis

nuncupandum in omnibus Hispaniarum

regnis aliquà die dominicà mensis no-

vembris annis singulis celebrari sum-

mopere desiderabat, idem Alexander

praedecessor , supplicationibus praefati

Philippi regis nomine sibi super boc

humiliter porreclis inclinatus , clero

etiam regulari praefatorum regnorum

Ilispaniae, ut aliquà die dominicà men-

sis novembris, per Ordinarium loci de-

signandà , annis singulis festum Pa-

trocinii eiusdern Bealae Mariae Virginis

cum officio duplici quod recitalur die v

augusti in festo Dedicationis S. Ma-

riae ad 3 Nives (exceptis lectionibus se-

cundi nocturni, quae sumerentur ex ser-

mone S. Ioannis Chrysostomi, Dei Filius,

eie, qui* habetur die xn septembris

,

quinta infra octavam Nativitatis ipsius

Bealae Mariae Virginis), necnon cnm
missà quae celebratur dieta die cum
Gloria et Credo, celebrare libere et li-

cite possent et valerent, auctorilate apo-

stolica concessit et indulsit; praeterea

omnibus utriusque sexus chrislifidelibus

vere poenitentibus et confessis, ac sacra

communione refectis, qui missae solemni

in die praedictà interfuissent, et ibi prò

christianorum principum concordia, bae-

resum exlirpatione, ac sanclae matris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ecs effudissent, plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgentiam et remis-

sionem misericorditer in Domino con-

cessit; et, alias prout in ipsius Alexandri

1 Male edit. Mairi, legit augendas prò agen~

das (ri. t,).

2 Male edit. Mairi, legit Virginis (n. T.).

3 Edit. Mairi, legit de prò ad (R. t.).

4 Male edit. Mairi, legit quae prò qui (R. T.).
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praedecessoris litleris desuper in simili

forma Brevis die xxvm iulii mdclvii ex-

peditis
,
quarum tenorem praesenlibus

prò piene et sufficienler expresso et in-

serto haberi volu mus, plenius conlinetur.

concesso c\- § 2. Cura autem, sicutpro parie prae-
lomJilur tìl un:- „..-,,. . , • vi . o
iiiuiur. fati Caroli regis nobis per dueclum ii-

lium nobilem virimi Gasparem de Ilaro

y Gusman , marchionem de Carpio

,

ipsins Caroli regis apud nos et Sedem

Apostolicam oratorem, miper exposilum

fuit, idem Carolus rex patcrnae pietatis

exemplo enixe cupiat concessam a me-

morato Alexandro praedeeessore graliam

ad omnia et singula cins dominia es-

tendi et ampliari: nos, pium eius desi-

derium hac in re plurimum in Domino

commendantes, illique quantum nobis

ex alto conceditur paterno affectu ob-

secundare cupienles , supplicationibus

eius nomine nobis per praefatum Ga-

sparem marchionem super hoc lmmiliter

porrectis benigne inclinati, ut Patroci-

ni! beatissimae Yirginis Mariae feslum

huiusmodi cum officio et missà , iuxla

formam et tenorem prae Talari™ Ale-

xandri praedecessoris litlerarum, in po-

steri™, annis singulis, aliis dominiis ci-

dem Carolo regi subicctis celebrari li-

bere pariter et beile possit et valeat
,

auctoritale aposto icà, tenore praesen-

tium, concedimus simililer et indnlgc-

mus; ac etiam plenariam indulgeniiam

ab eodem Alexandro praedece??ore con-

cessam, ut praefertur, ad omnia et sin-

gula alia dominia praedicta, servala la-

men inreliquis supradiclarum Alexandri

praedecessoris litterarum forma et dis-

positione, auctorilate et tenore praefa-

tis extendimus et ampliamus.

ncrogaiio 8 3. Non obstantibus, qualcnus opus
coDlrarioruin. ,° .

sit, nostra et cancellarne apostoliche re-

gulà de non concedendis indulgentiis ad

instar, aliisque conslitutionibus et ordi-

nalionibus apostolicis, necnon omnibus
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et singulis illis quae in eisdem Alexan-

dri praedecessoris litleris concessa sunt

non obstare
1

, celerisque contrariis qui-

buscumque.

8 4. Volumus aulem ut earumdem Tramumpio-
. . rum fides.

praesenlium litlerarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

nolani publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slilulae munilis , eadem prorsus fides

ubique locorum habealur, quae habere-

tur ipsis praesenlibus si forent exhibitae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annuloPiscatoris, die xxvi maii mdclxxix,

pontificalus nostri anno in.

Dat. die 26 maii 1679, ponlif. anno ni

LXI.

Declaralur inquisitorcs Porliigalliae in-

curvisse in suspensionem of/ìciorum ob

denegatemi obedienliam praecepto Pon-

tificis.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Cum nos, per noslras in simili forma Species radi.

Brevis die xxiv decembris proxime pre-

teriti expeditas lilteras, venerabili fra tri

Verissimo, archiepiscopo olim Eraclia-

rensi, tunc lemporis munere inquisiloris

generalis adversusbaereticam pravi latem

in Portugalliae et Algarbiorum regnis

ex concessione seu delegatone aposto-

lica fungenti , in virtù te sanctae obe-

dienliae districte praeceperimus et man-

daverimus ut intra terminimi decem

dierum, a die, quo eaedem lillerae ci

per venerabilem fratrem Marcellum ar-

chiepiscopi™ Chalccdonensem, noslrum

et Apostolicae Sedis in regnis praefalis

nuncium, praesenlatae fuissent, eompu-

1 Pessime edit, Ma ; ". legit non obstantibus

(n. t.).
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tandum, qualuor vel quinque processus

originales in tribunali Inqnisitionis ad-

versus haereticam pravi tatem huiusraodi

in eisdem regnis auctoritate apostolica

instituto conlra reos de iudaismo in-

quisitos seu accusalos vel denunciato?,

qui etiam tamquam negativi in poenarn

ordinariam condemnati fuerant, iam fi-

nitos et terminatos, in manibus eiusdem

Marcelli archiepiscopi et nuncii realiler

et cura effectu consigliasse et tradisse

omnino deberet, alioquin, elapso dicto

termino, nec sequutà efleclivà consigna-

tione processuum huiusmodi , eo ipso

tam ipsum Verissimum archiepiscopum

ab officio generalis inquisitoris huius-

modi sibi a nobis per alias nostras no-

stras pariter in forma Brevis emanatas

litteras demandato, omnique et quacum-

que autoritate sibi per easdem litteras

quomodolibet altributà, quam omnes et

singulos alios inquisitores, in eisdem

regnis a dicto Verissimo archiepiscopo

eiusque praedecessoribus inquisitoribus

generalibus respective electos seu depu-

tatos vel confirmatos a suis pariter mu-

neribus, omnique pote'state agendi seu

procedendi aut alias quomodolibet se

ingerendi in causis ad sanctum Inqui-

sitionis officium in praefatis Portugalliae

et Algarbiorum regnis quovis modo spe-

ctantibus , donec et quousque aliter a

nobis et Sede Apostolica praefalà dispo-

silum vel ordìnatum fuisset, penitus

,

omnino suspenderimus, ac ipso facto

suspe*sos fore, irritumque et inane, si

quid subinde desuper tam a praefato

Verissimo archiepiscopo, quam ab aliis

inquisitoribus praedictis, vel eorum ali-

quo, quomodolibet, et quavis auctorita-

te , scienter vel ignoranter , attentari

contigisset; et tam ipsum Verissimum

archiepiscopum, quam ceteros omnes et

singulos inquisitores praefatos, si prae-

ceptum nostrum huiusmodi transgredi,

aut alias quomodolibet primodictis lit-

teris contravenire ausi fuissent, ipso fa-

cto in poertas canonicas, ipsum quidem

Verissimum archiepiscopum, lune inqui-

sitorem generalem, in poenam interdicti

ab ingressi! Ecclesiae, ceteros vero inqui-

sitore? praedictos in exeommunicatio-

nem maiorem respective, absqne alia de-

claralione incursuros esse decreverimus

et declaraverimus; absolulionem autenv

ab iisdem poenis nobis et huic sanctae

Sedis specialiler reservaverimus, et alias

prout in primodictis litteris nostris, quo-

rum tenorem praesentibus prò piene et

sufficienter expresso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, uberius

continetur ; verum (sicut accepimus) idem'

Verissimus archiepiscopus olirn inquisì-

tor generalis mandato et praecepto no-

stris sibi per easdem litteras minime

panieri t, et proinde tam ipse quam ce-

teri ohm inquisitores praedicti suspen-

sionem a suis respective muneribus prae-

fatis , omnique polestate et auctoritate

agendi seu procedendi aut alias quo-

modolibet se ingerendi in causis ad san-

ctum Inquisitionis officium quovis modo
spectan tibus, incurrisse reperiantur :

8 2. Hinc est quod nos, praemissa ad Deciaraiio ut
° J

.

L
in rubrica.

omnium, quorum interest et in futurum

inlereiil, notitiam, ne quis illorum igno-

rali tià forsan decipiatur, deduci volentes,

motti proprio, ac ex certa scientià et ma-

tura deliberatone nostris, deque aposto-

licae potestatis plenitudine, memoratimi

Verissimum archiepiscopum ohm inquisi-

torem generalem, ceterosque praefatos,

ob non praestilam mandato et praece-

pto nostris huiusmodi circa consigna-

tionem processuum supradictorum in ma-

nibus praedicti Marcelli archiepiscopi et

nuncii ut praefertur faciendam in ter-

mino supra expresso debitam paritionem,

eo ipso suspensionem praedictam incur-

risse; ac proinde statim elapso termino
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huiusmodi eos omnes et singulos nul-

]am omnino in maleriis ad sanctum In-

quisitionis oflicium quomodolibet perLi-

nentibus iurisdiclionem habuisse nec de

praesenti habere; et propterea omnia

et singula per eosdem gesta post incur-

sum dictae suspensionis, et si quae for-

san per eos imposterum agentur, in ma-

teriis S. Offieii huiusmodi, ob defectum

iurisdictionis, penitus et omnino nulla

et invalida fuisse et esse ae fore, tenore

praesentium declaramus.

ciausuiao. § 3. Deeernentes easdem praesentes

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod praefati, aliive qui-

libet, cuiuscumque status, gradus, ordi-

nis, praeeminentiae et dignitatis existant,

in praemissis interesse habentes seu

habere quomodolibet praetendentes, illis

non consenserint, nec ad ea vocali, ci-

tati et auditi, nec causae, propter quas

ipsae praesentes emanarinl, sufficienter

adductae, verificatae et iustificatae fue-

rint, aut ex alia quacumque quantumvis

iuridicà, pia et privilegiata causa, colore,

praetextu et capite, etiam in corpore

iuris clauso, etiam enormis, enormissi-

mae et totalis laesionis, nullo unquam
tempore de subreptionis vel obreplionis

aut nullitatis vitio, seu intentionis no-

strae aut interesse habentiurn consen-

sus , aliove quolibet etiam quantumvis

magno et substantiali ac incogitato et

inexcogitabili individuamque expressio-

nem requirente defeclu noLari, impu-

gnari, infringi, retractari, moderari, li-

mitari, in controversiam vocari, aut ad

terminos iuris reduci, seu adversus illas

aperitionis oris, restilutionis in inte-

grimi, aliudve quodeumque iuris , facti

vel gratiae remedium intentari vel im-

petrari, seu impetrato, aut etiam motu,

scientià et potestatis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato quempiam
in iudicio vel extra illud uli seu se iu- I
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vare ullo modo posse, sed ipsas prae-

sentes litteras fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros eflectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos spectat et spectabit in

futurum, inviolabiiiter observari , sicque

et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de lalere legatos et Apostolicae Sedis

nuncios, aliosve quoslibet quacumque

praceminenlià et potestate fungenles

et functuros, sublatà eis et eorum -cui-

libet qnavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facilitate et auctoritale, iudicari et

defini debere ; ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit altentari.

§ 4. Non obstantibus omnibus et sin- ob<i.™tium

_ rcniùlio.

gulis illis quae in litteris supradictis

voluimus non obstare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumusautem utearumdem prae-
ruJ

r

(fj™
mpl0

sentium litterarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

tutae munitis , eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud ubique loco-

rum habeatur, quae ipsis praesentibus

litteris haberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

DalumRomae, apudS.Petrum, sub an-

nido Piscatoris die xxvn maii mdclxxix,

pontificalus nostri anno m.

Dat. die 27 maii 1679, pontif. anno IH.

LXIT.

Permittilur superiori generali presbyle-

rorum Congregationis Missionis facul-

las condonandi ex assistentium con-

sensi!,, novae probationis letnvus, red~
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dendique ius eleclionum et praeroga-

tivas redeuntibus ad Congregationem*.

Innocentius Papa XI
,

ad futuram rei memoriam,

spedes faciì.
§ \ , Exponi nobis nuper fecerunt dile-

cti filii superior generalis et presbyteri

Congrega tionis Missionis, quod, cum alias,

videlicet die xvm ianuarii mdclxxih, in

conventu generali dictae CongregaLionis,

qui Urne habebalur, proposilnm fuissel

dubium : An eos, qui, post emissa vota

egressi ex eàdem Gongregatione, cum
dispensalione postea regrediuntur, opor-

teat denuo biennium in seminario, an-

tequam ad vota admitterentur, nullo

excepto , exigere
;

praeterea : Utrum

anni, ad deputationes atque electiones

requisiti, a votis poslerioribus tantum in

fine biennii post regressum emissis com-

putandi essent, nulla habilà ratione prioris

temporis in Congregatione ante egres-

si™ transacti : remissa fuit ad diem se:

quentem dubiorum huiusmodi resolutio:

eoque die repetità desuper tractatione

placuit conventui, ut, ad tollendam om-

nem dubietatem, a Sede Apostolica prò

superiore generali dictae Congregatip-

nis peleretur facultas, primo, dispen-

sandi ex toto vel ex parte in praefato

biennio cum illis, ad quorum probalio-

nem hoc tempus necessarium non esse

iudicaret; deinde, restituendi omnino vel

parlim in ius deputationum atque ele-

ctionum tam activarum quam passi va-

rum, aliasque praerogativas, illos, qui

per antiquorum volorum dissolutionem

eo exciderant; ita tamen ut superior

1 Constitutiones huius Congregationis conlìr-

matae fuerunt a Clem. X. Constit. iv, (al. 5),

quae incipit Ex iniuncto nobis (toni, xvm

,

pag. 35), et Conslit. xn (al. 13) quae incipit

Alias felicis recordationis (toni, xvm, pag. 60),

qua statutum fuit, a Summo Pontifice et su-

periore generali dumtaxat commutari aut dis-

solvi posse vota in eàdem Congregatione emissa.

Bull. Iìom. — Voi. XIX. 23

generalis neque dispensaret neque re-

slilueret nisi de consensu suorum assi-

stentium ad plura medietate suffragia

cum sua ipsius praerogativà. Quare ex-

ponentes praedicti nobis humiliter sup-

plicari fecerunt ut in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 2. Nos igitur, specialem ipsis expo-

nentibus gratiam Tacere volenles, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentcs, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, praefato moderno

et prò tempore existenti superiori ge-

nerali diclae Congregationis, ut, de con-

sensu suorum assistenlium ad plura

•medietate suffragia cum sua ipsius prae-

rogativà , illis, qui post emissa vota

praedictaex eàdem Congregatione egressi

fuerint ut praefertur, et subinde ad il-

lam redierint, biennium seminarli, sive

novae probationis huiusmodi, in toluin

vel prò parte, prout secundum datam

sibi a Domino prudentiam expedire iu-

dicaverit, aucloritate nostra apostolica

remittere, seu desuper cum illis oppor-

tune dispensare, ac etiam illos ad ius

depntationum atque electionum tain

activarum quam passivarum, aliasque

praerogativas, quibus ante eorum egres-

sum fruebantur, omnino vel parlim di-

eta auctorilate reslituere et reintegrare,

libere, licite et valide possit et valeat,

quameumque necessariam et opportu-

nam facultatem, eàdem auctoritate, te-

nore praesentium, tribuimus et impar-

timur.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

Concenilur
dicto superiori

ut queal immil-

lerò parlerei vul